
VICTOR PAZ ESTENSSORO 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
 Que ha fallecido en la ciudad de Santa Cruz de la Sierra el destacado hombre público don Héctor Suárez 

Ramos, quien en vida desempeñó las altas funciones de Ministro de Estado, Senador y Diputado Nacional en varias 
legislaturas, habiendo ejercido la Presidencia de la Cámara Baja en dos oportunidades;

 Que es deber del Supremo Gobierno rendir homenaje póstumo a los ciudadanos de meritoria actuación como la del 
extinto;

 DECRETA:
  ARTÍCULO ÚNICO.- Declárase duelo, sin suspensión de actividades públicas ni particulares, en el 
Departamento de Santa Cruz el día 3 del mes de Noviembre, en que se efectuarán las exequias fúnebres en honor del que 
en vida fue Don Héctor Suárez Ramos.

 El señor Ministro de Gobierno, Justicia e Inmigración queda encargado de la ejecución y cumplimiento del 
presente Decreto.

 Dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los treintiún días del mes de octubre de mil 
novecientos sesenta y un años. 

 FDO. VICTOR PAZ ESTENSSORO, Cnl. E. Rivas Ugalde.


